1

合同附件 4：

华润置地建设事业部与合作方廉洁协议

甲方：深圳市优高雅建筑装饰有限公司

乙方：

甲方指华润置地建设事业部及其下属公司深圳市优高雅建筑装饰有限

公司；乙方指参与甲方工程、货物或服务采购活动的投标单位、中标单位、

合同履约单位等法人或非法人组织，双方的参与人、执行人等都受本协议

的约束。

诚实守信是甲方的核心价值观，甲方与乙方之间是简单、双赢的企业

合作关系，双方同意在业务合作过程中遵守以下廉洁约定。

一、甲方廉洁要求和廉洁主张

1. 甲方要求参与以上活动的本单位员工遵守《华润置地建设事业部

廉洁从业准则》，不得谋取私利，不得向乙方索要或者接受其提供的任何

形式的个人利益；

2.甲方要求参与以上活动的本单位员工主动申报与乙方的特殊关系，

如是否与投标人、投标人主要负责人或股东存在近亲属关系，或者是否与

投标人有经济利益关系，可能影响对投标公正评审的；

3.甲方在资格预审、入围审批、招标文件编制、评议标、定标等采购

过程中，只会考虑乙方的经营实力，对品质、工期、成本、安全的控制能

2

力，对招标项目的重视程度，项目团队的人员配置、技术文件、对招标文

件的响应程度、商务报价的合理性、报价特别优惠条款等因素，任何重要

的流程环节，均由甲方的采购委员会集体决策，不会因为任何人的个人利

益因素而对乙方有特别的照顾和优惠；

4.乙方一旦中标、中选，在合同签订、合同执行、履约评级、变更签

证确认、合同结算等过程中，甲方将严格按合同约定执行，不会因为任何

人的个人利益因素而降低合同标准、增加费用、抬高结算金额等；

5.发现乙方员工有行贿行为的，甲方应坚决拒绝，并向乙方领导反馈，

根据情况严重性，甲方将给予乙方合作供应商名册降级、列入黑名单、或

解除合同等处罚；

6.对甲方人员的违约行为，欢迎乙方进行投诉、举报，甲方将对乙方

投诉举报人及投诉举报内容高度保密，并在接到投诉举报后 10 个工作日

内反馈乙方；

7.对于长期支持和敢于揭露甲方员工存在廉洁违规行为的乙方，甲方

优先考虑给予合作机会。

二、乙方廉洁要求

1.乙方应监督甲方员工廉洁从业，对违反者，乙方有责任向甲方反馈

和举报；

2.乙方应主动如实向甲方通报是否有与甲方员工存在利害关系，可能

影响招标公正性的法人、其他组织或者个人的情况；

3.乙方不得与甲方员工就标底、其他单位的投标书等商业秘密及合同

中的质量、价格、工程量、验收等条款进行私下商谈或者达成默契；

3

4.乙方不得与其他单位串通投标，不得采取恶性竞争等不正当手段竞

争业务；

5.乙方不得向甲方员工及其近亲属或请托人、代理人提供好处费、回

扣、现金及有价证券、支付凭证、贵重礼物等；

6.乙方不得邀请甲方员工及其近亲属或其他特定关系人参与可能影响

其公正履行职务行为的宴请、娱乐、体育、休闲、旅游等活动；

7.乙方不得给甲方员工及其近亲属或其他特定关系人报销任何费用；

8.乙方不得向甲方员工及其近亲属或其他特定关系人提供任何住房、

交通工具、通讯工具、家电、高档办公用品等物品；

9.乙方不得对甲方员工及其近亲属或其他特定关系人的家庭装修、婚

丧嫁娶、工作安排、出国、留学等行为提供资金或物资资助；

10.乙方应当确保乙方人员了解并自觉遵守本协议，发现乙方任何人

员有向甲方员工行贿倾向、建议或行为的，应予立即制止、严肃处理。乙

方发现甲方员工有索贿、受贿行为的，应坚决拒绝，并及时向甲方领导或

纪检部门举报；

11.乙方向甲方员工及其近亲属或其他特定关系人行贿，经查证属实

的，将被列入甲方的黑名单，乙方须赔偿因此给甲方造成的经济损失，双

方再次合作将受到限制。

三、廉洁投诉及举报管理

1. 甲方廉洁投诉及举报管理：

甲方廉洁投诉及举报管理部门为：华润置地建设事业部纪检部

邮箱：crld-cbulianjie@crland.com.cn

4

电话：0755-26920575

2. 乙方廉洁投诉及举报管理：

乙方廉洁投诉及举报管理部门为：

邮箱：

电话：

甲方：（盖章）

日期：

乙方：（盖章）

日期：